

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成16年8月3日

会社名 **イフジ産業株式会社** (コード番号: 2924 登録銘柄)
 (URL <http://www.ifuji.co.jp/>)
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長 (TEL: (092) 938 4561 (代表))
 氏名 藤井 徳夫
 責任者役職 常務取締役経営企画室長
 氏名 仁田坂 功

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準および、その他影響額が僅少なものについては、一部に簡便的な方法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	1,842(10.4)	74()	64()	38()
16年3月期第1四半期	1,668(3.2)	()	()	()
(参考)16年3月期	6,940	801	771	433

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	6.87	
16年3月期第1四半期		
(参考)16年3月期	74.86	

(注)1. 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 期中平均株式数 17年3月期第1四半期 5,558,926株 16年3月期第1四半期 株
16年3月期 5,054,222株

3. 平成16年5月20日付をもって普通株式1株を1.1株に分割しており、平成17年3月期第1四半期の1株当たり四半期純利益についてはその分割が当事業年度開始の日に行われたものとして算出しております。

4. 平成16年3月期の1株当たり当期純利益については、前期首に株式分割が行われたものと仮定した場合の数値であります。

[経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は、鶏卵相場が本年初めより戦後最安値をつけて始まったものの、鳥インフルエンザの影響や鶏卵生産者の生産調整などで2月以降急速に回復し、平成16年4月～6月の平均鶏卵相場（全農東京M基準値）は前年同期に比べ13.1%上昇いたしました。

このような環境の中、当第1四半期の当社の経営成績につきましては、鳥インフルエンザの影響から食の安全面への懸念がますます強まり、衛生面で優れている液卵のニーズが高まるとともに、当社の供給体制が評価されたため、液卵の販売数量が前年同期比4.6%増となり、液卵売上高は同11.7%増の17億5千3百万円となりました。加工品売上高につきましては、ゆで卵の受注量が減少したため前年同期比22.4%減の5千5百万円となりました。その他売上高につきましては、鶏卵販売の増加により前年同期比25.3%増の3千4百万円となりました。

この結果、当第1四半期の合計の売上高は前年同期比10.4%増の18億4千2百万円となりました。また、営業利益は7千4百万円、経常利益は6千4百万円、四半期純利益は3千8百万円となりました。

(2) 財政状態（非連結）の変動状況

(注)金額は百万円未満を切り捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
17年3月期第1四半期	百万円 7,038	百万円 2,520	% 35.8	円 銭 453.42
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	7,382	2,598	35.2	464.43

(注) 1. 当四半期より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

2. 期末発行済株式数 17年3月期第1四半期 5,558,680株 16年3月期第1四半期 株
16年3月期 5,053,200株3. 期末自己株式数 17年3月期第1四半期 4,900株 16年3月期第1四半期 株
16年3月期 4,600株

4. 平成16年3月期の1株当たり株主資本については、前期首に株式分割が行われたものと仮定した場合の数値であります。

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は前期末と比較し、3億4千3百万円減少しております。これは主に、現金及び預金の減少4億5千7百万円によるものです。株主資本につきましては、配当金の支払い等により前期末と比較し7千8百万円減少しております。この結果、株主資本比率は前期末の35.2%から35.8%となっております。

3. 平成17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

(1) 中間期（平成16年4月1日～平成16年9月30日） (単位：百万円)

	売上高	経常利益	中間純利益
今回発表予想(A)	3,414	123	146
前回発表予想(B) (平成16年5月10日発表)	3,104	123	146
増減額(A-B)	309		
増減率(%)	10.0		
前中間期(平成16年3月期)実績	3,263	273	148

(2) 通期（平成16年4月1日～平成17年3月31日） (単位：百万円)

	売上高	経常利益	当期純利益
今回発表予想(A)	7,648	645	435
前回発表予想(B) (平成16年5月10日発表)	7,148	645	435
増減額(A-B)	500		
増減率(%)	7.0		
前期(平成16年3月期)実績	6,940	771	433

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 75円29銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成16年度の鶏卵相場（全農東京M基準値加重平均）が当初予想に比べ大幅に上昇することが見込まれるため、当初予想の売上高の数値を上記のとおり修正いたします。なお、経常利益、当期純利益につきましては予想数値の変更は行っておりません。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定しております。実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1.現金及び預金	378		836
2.受取手形	64		51
3.売掛金	829		825
4.たな卸資産	443		300
5.その他	63		67
貸倒引当金	13		13
流動資産合計	1,768		2,069
固定資産			
1.有形固定資産			
(1)建物	1,792		1,821
(2)機械及び装置	818		856
(3)土地	2,112		2,112
(4)その他	108		73
有形固定資産合計	4,831		4,863
2.無形固定資産	49		52
3.投資その他の資産			
(1)関係会社株式	117		117
(2)出資金	72		79
(3)繰延税金資産	120		125
(4)その他	91		86
貸倒引当金	13		13
投資その他の資産合計	389		396
固定資産合計	5,270		5,312
資産合計	7,038		7,382

(注)1.記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2.前年同四半期は四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額
(負債の部)			
流動負債			
1. 買掛金	359		174
2. 短期借入金	669		604
3. 未払費用	191		200
4. その他	291		667
流動負債合計	1,512		1,647
固定負債			
1. 長期借入金	2,730		2,863
2. 役員退職慰労引当金	250		248
3. その他	24		24
固定負債合計	3,005		3,136
負債合計	4,517		4,783
(資本の部)			
資本金	455		455
資本剰余金	366		366
利益剰余金	1,693		1,773
その他有価証券評価差額金	7		5
自己株式	3		2
資本合計	2,520		2,598
負債及び資本合計	7,038		7,382

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 前年同四半期は四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額
売上高	1,842		6,940
売上原価	1,476		4,942
売上総利益	365		1,998
販売費及び一般管理費	291		1,196
営業利益	74		801
営業外収益	6		22
営業外費用	15		52
経常利益	64		771
特別利益			0
特別損失	0		4
税金等調整前四半期(当期)	64		767
純利益			
法人税、住民税及び事業税	14		348
法人税等調整額	12		14
四半期(当期)純利益	38		433

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 前年同四半期は四半期財務諸表を作成していないため記載しておりません。

3. 販売の状況

(1) 液卵販売数量

	トン %
17年3月期第1四半期	10,307 (4.6)
16年3月期第1四半期	9,851 (7.6)
(参考)16年3月期	40,490

(注) パーセント表示は、前年同四半期比増減率であります。

(2) 平成17年3月期第1四半期の品目別売上高

区分	売上高	
	金額(百万円)	前年同期比(%)
生液卵	1,545	17.6
凍結卵	208	18.9
液卵計	1,753	11.7
卵加工品	55	22.4
その他	34	25.3
合計	1,842	10.4